日時 14時00分 ～ 14時30分

場所 グループホームあおやま　　3Ｆ　リビング

出席者

事業者 4 名 市職員 1 名

利用者 3 名 包括職員 2 名

利用者家族 1 名 有識者 0 名

住民代表 0 名 介護相談員 0 名

議題
事業者からの活動状況報告

・体調変化への留意

・入居者状況報告
入居者数　　　17名　　　入院者数　　0名0 名 平成28年　6月16日現在
年齢 計 介護度 計
2階 8 2階 8
3階 9 3階 9

・ホーム実施報告
行事報告

＜4月中旬～6月中旬の行事レク＞
4月22日…消防訓練

5月6・7日…こいのぼりを見に行こう

5月12日…看護の日

5月30日…おはなしの会

＜今後の行事予定＞
6月25日…大正琴
7月18日…夏祭り（綿菓子・金魚すくい・かき氷・盆踊りなど）
7月未定日…にじの会（他GHとの入居者様間の交流会）での茶話会
8月20日…フラダンス

石川富田林方面へこいのぼり見学に行きました。6日は雨だったので車中より、7日は天
気に恵まれて外でおやつを食べて…と方法は異なりましたが、雄大なこいのぼりに皆様
感激しておられました。

隣の青山病院ではナイチンゲール生誕の日に看護の日としてイベントを行っているの
で、入居者様が参加されました。数名の方がイベントの一つの健康チェックを受けておら
れました。

1 1 1

庭先に色とりどりの紫陽花の花が咲く季節となりました。入居者様は梅雨の晴れ間に散歩に
出かけて菜園の小さな紫陽花に顔をほころばせておられます。またこれからは食中毒の季節
にもなりますので手指消毒をさらに励行して予防に努めたいと思います。

入居者様全員とスタッフ6名の計24名が参加いたしました。災害時を想定して行動できる
ように日々の業務に当たりたいと思います。

題名　　　　弘法様と嫁と水　　 だいじゃときこり
紙芝居　　　かっぱのすもう　　　いっすんぼうし

0 1 2 2 3 1

要介護５

2
1 0 2 0 3 2

0 4

（グループホームあおやま）　平成２８年度第２回　運営推進会議議事録

平成28年6月16日

梅雨に入りましたが日々日差しの強さが増してくる頃にもなりました。入居者様の体調の変化
には十分気を付けながら、無理なく水分補給をしていただく等その方にあった気候を留意した
関わりを行ってまいります。

70以下 71～75

1

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４76～80 81～85 86～90 91以上 要支援２

0 0 0 2 5

菜園活動報告

地震対策

その他
・次回運営推進会議
　平成28年8月18日（木）　グループホームあおやまにて14時開催予定

今年は5月21日にあさがおを中心にキュウリ・トマトを植え、すでに大きく育っています。建
物一階の通所リハビリの方も参加してくださり、ナスビも植えて賑やかな菜園になっていま
す。ジャガイモも収穫間近でそれを材料としたコロッケ作りが今から楽しみです。

4月8日に行いました外部評価調査の中で、地震対策の施しについて留意するよう指導いた
だきました。入居者居室に高めのタンスがある場合はツッパリ棒をして倒れてこないように
するなどを指導いただきましたので即日家族様に相談差し上げたところ、家族様はすぐに
対応してくださいました。これからも防災の視点を忘れず、環境を整えてまいります。